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گروه سیاسی – الهه پیربرناش: موج 
سینوسی خبرهای مرتبط با مذاکرات وین 
برای احیای برجام ادامه دارد. وزیرخارجه 
عمان، کشور همیشه میانجی و کانال 
ارتباطی، به تهران آمد با وزیرخارجه ایران 
دیدار داشته باشد. اگرچه »بدر بن حمد 
البوسعیدی« حامی‌پیام سلطان عمان برای 
دعوت رئیس‌جمهوری ایران است اما آنها 

همیشه با پیغام‌های مهم به تهران می‌آیند.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه موضوع 
برجام در چانه‌زنی‌های طرفین مطرح شده، 
تصریح کرد: ما کماکان گفتگوهای مستقیم 
مذاکره کننده ارشد ایرانی را با نمایندگان 
کشورهای ۱+۴ در وین داریم و از طریق 
 آقای مورا نماینده اتحادیه اروپا و تبادل

 ‌non-paperها نماینده آمریکا با نماینده 
جمهوری اسلامی‌ایران هم تبادل پیام‌ها انجام 
می‌شود. امیرعبداللهیان افزود: پیام‌های زیادی 
را از مقامات آمریکا مبنی بر گفتگوی مستقیم 
دریافت می‌کنیم برای ما مهم این است که 
چه نفعی در این گفتگو خواهد بود و آیا آینده 
متفاوتی از آنچه که در مذاکرات کنونی روی 
داده و آیا دستاوردی فراتر از این وجود خواهد 

داشت. 
رئیس دستگاه دیپلماسی گفت: از طرف 
آمریکایی تاکنون عمدتاً حرف پیام‌های مثبت 
شنیده ایم ولی تا این لحظه هیچ اقدام عملی 
برای اثبات حسن نیت خود به عمل نیاورده 

است.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: ما در 
مجموعه مذاکرات وین خوشبین هستیم 
و امیدواریم اندک موضوعات حساس مهم 
و باقیمانده در مذاکرات با واقع‌بینی طرف 
غربی طی روزهای آینده به نتیجه برسد و از 
تلاش‌هایی که در بیش از ۹ ماهه گذشته در 
وین حاصل شده است به این نتیجه برسیم 
که همه طرف‌های مقابل ما در بازگشت به 
تعهدات کامل خودشان ذیل توافق سال 

۲۰۱۵ میلادی در وین پایبند خواهند ماند.
تشکیل جلسه وزرای خارجه کمیسیون 

مشترک برجام
در این میان، پولتیکو به نقل از دو منبع 

مطلع مدعی شد که وزرای خارجه ایران و 
تروئیکای اروپایی احتمالا در روز‌های آینده 
با امید احیای توافق هسته‌ای ایران در وین 
دیدار خواهند کرد. وزرای خارجه چین و 
روسیه احتمالاً به صورت آنلاین به این جلسه 
بپیوندند. این نشست هنوز تایید نشده و هنوز 
به طور کامل مشخص نیست چه کسی در آن 

شرکت خواهد کرد.
جن ساکی سخنگوی کاخ سفید در یک‌ 
کنفرانس خبری در پاسخ به‌ این سوال که 
گفته می‌شود طرفین مذاکرات وین به یک 
توافق نزدیک شده‌اند و آیا از نظر او احتمال 
دارد این هفته توافقی انجام شود و آیا آمریکا 
با انجام شدن توافقی که شامل آزادسازی 
زندانیان آمریکایی و انگلیسی نباشد، موافقت 

خواهد کرد، با بیان این که اجازه بدهید با 
سوال دوم شما شروع کنم چون واقعا مهم 
است، مباحثات درباره آمریکایی‌هایی که 
به ادعای وی بی‌گناه و به طور غیرقانونی 
بازداشت شده‌اند، را جدا از مذاکرات 
برجام]توافق هسته‌ای[ عنون کرد و گفت: 
ابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
تاکید کرده است،»تصور بازگشت به توافق 
برای ما بسیار سخت است، در حالی که چهار 
آمریکایی بی‌گناه و بقیه در ایران گروگان 
گرفته شده‌اند«. بازگرداندن زندانیان به خانه 
واقعا فوریت دارد و ما می‌خواهیم به زودی 
حل و فصل شود. اما این گفت‌وگوها از کانال 

جدایی انجام می‌شود.
ساکی درباره احتمال رسیدن به توافق در 

چند روز آینده گفت: ما پیشرفت قابل توجهی 
داشته‌ایم و این پیشرفت ادامه دارد. تا زمانی 
که درباره همه چیز توافق نشود، بر سر هیچ 
چیز توافق نخواهد شد. بنابراین، تا آن موقع 
نمی‌خواهم ارزیابی خوش‌بیانه‌ای به شما ارائه 
بدهم. اما مسلما خوب است که پیش‌رفت 
چشمگیری انجام شده. اگر ایران جدیت نشان 
دهد، ما بر این باوریم که می‌توانیم و باید 
در زمینه بازگشتی دوجانبه به اجرای کامل 

برجام، به تفاهم برسیم.
احتمال آزادی چند زندانی

 موردنظر آمریکا
همزمان، رویترز از قول یک مقام ایرانی مدعی 
شد که 5 یا 6 زندانی امریکایی در ایران آزاد 
خواهند شد. این اقدامی‌بشردوستانه از سوی 

ایران است. رویترز از قول یک مقام ایرانی 
مدعی شد که 5 یا 6 زندانی امریکایی در 
ایران آزاد خواهند شد. این اقدامی‌بشردوستانه 

از سوی ایران است.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه، چندی 
پیش در گفت‌وگو با سی ان ان درباره تبادل 
زندانیان گفته بود: برای ما موضوع تبادل 
زندانیان یک موضوع کاملًا انسانی است. سال 
گذشته نیز توافقی صورت گرفت که بر مبنای 
آن قرار بود زندانیان، جدا از مقوله مذاکرات 
در وین، مورد تبادل قرار گیرند اما متاسفانه 
در دقیقه نود آمریکایی‌ها اعام کردند که 
تمامی‌موضوعات باید در قالب یک بسته 
کامل دیده شود لذا تبادل صورت نگرفت. 
شاید آمریکایی‌ها علاقمند هستند که موضوع 
تبادل زندانیان را نیز به عنوان بخشی از 
مذاکرات در وین در نظر بگیرند اما ما معتقد 
هستیم که این موضوع، انسانی است و جدا از 
گفت‌وگوهای وین می‌تواند به عنوان یک اقدام 

فوری مورد توجه قرار گیرد.
دور هشتم مذاکرات ایران و سایر طرف‌های 
برجام با حضور غیر مستقیم آمریکا با هدف 
رفع تحریم‌های یکجانبه علیه ایران و بازگشت 
واشینگتن به این توافق این روزها در وین، 

پایتخت اتریش در جریان است.
مذاکرات وین برای احیای برجام در 
روزهای اخیر به تبادل آخرین پیشنهادها و 
دیدگاه‌های طرف‌های مختلف برای عبور از 

معدود اختلافات باقیمانده گذشت.
به نظر می‌آید پیشرفت در مذاکرات برای 
رسیدن به توافقی مرضی‌الطرفین به بیش 
از ۹۸ درصد و هیات‌ها به کفایت مذاکرات 
رسیده‌اند و توافق در انتظار تصمیمات 

سیاسی در دو سوی میز است.
هیات‌های مذاکره‌کننده در سطوح مختلف 
سیاسی، حقوقی و فنی در حال بررسی 
آخرین مراحل ترتیبات اجرایی توافقی هستند 
که بتواند توافق به دست آمده در سال ۲۰۱۵ 
را یک بار دیگر به اجرا درآورد؛ توافقی که در 
مه ۲۰۱۸ با خروج یکجانبه آمریکا از آن و 
اجرانشدن تعهدات از سوی آمریکا و سه کشور 

اروپایی کان لم یکن باقی ماند.

وزیرخارجه عمان به تهران آمد

تبادل پیام‌ غیر مستقیم تهران - واشنگتن
پولتیکو مدعی تشکیل جلسه کمیسیون مشترک برجام با حضور وزرای خارجه شد

فراخوان نیروهای ذخیره ارتش اوکراین

در شرایطی که کشورهای بیشتری به تحریم 
علیه روسیه می‌پیوندند، رئیس جمهوری 
اوکراین با فراخوان نیروهای نظامی‌ذخیره 
کشورش هشدار داد که ممکن است اوکراین 

برای حفظ حیات خود با نبردی مواجه شود.
به گزارش وب‌سایت روزنامه گاردین، ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین با این حال 
عصر سه شنبه بسیج سراسری در کشورش را 

تکذیب کرد.
اما تصمیم برای فراخوان دادن برای بازگشت 
نیروهای ذخیره به حالت فعال، نشانه دیگری 
از این است که اوکراین برای درگیری احتمالی 
با همسایه اش، روسیه، آماده میشود. این 
تحولات پس از آن رخ میدهد که روسیه به 
ورود نظامیانش به شرق اوکراین چراغ سبز 

نشان داد.
روز سه شنبه ولادیمیر پوتین، رئیس 

جمهوری روسیه گفت که مسکو از ادعاهای 
ارضی جمهوری‌های لوهانسک و دونتسک 
حمایت خواهد کرد و همین مساله احتمال 
وقوع یک جنگ بزرگتر در آینده نزدیک را 
به شدت افزایش داد. پس از آن جو بایدن، 
رئیس جمهوری آمریکا این اقدام را تلاشی 
برای »جدا کردن« بخش بزرگی از این کشور 

توصیف کرد.
ضربه پوتین به بایدن

یک نظرسنجی جدید گالوپ نشان داد که 
تنها ۴۰ درصد از شرکت کنندگان به مدیریت 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا در امور و 
روابط خارجی رای مثبت دادند، در حالیکه ۳۶ 
درصد، میزان اندک این نظرسنجی، بایدن را 
به خاطر مدیریت او درخصوص تهدید روسیه 

علیه اوکراین تایید کردند.
جو بایدن همچنین در نظرسنجی‌های اخیر 

در رابطه با مدیریتش در حوزه اقتصاد و همه 
گیری کرونا، نمره‌های پایینی دریافت کرده و 
تمامی‌این‌ها جزو عواملی هستند که به کاهش 

محبوبیت او کمک کرده اند.
جو بایدن که در گذشته به عنوان رئیس 
دموکرات کمیته روابط خارجی سنای آمریکا 
خدمت می‌کرد و همچنان به دانش خود 
از روابط بین‌الملل افتخار می‌کند، از سال 
گذشته شاهد کاهش محبوبیت خودش در 
نظرسنجی‌های مختلف بوده است و اکثر 
شرکت کنندگان در این نظرسنجی‌ها اعتماد 

پایینی نسبت به او دارند.
در ماه فوریه سال گذشته، ۵۶ درصد سیاست 
خارجه جو بایدن را تایید می‌کردند؛ اما پس 
از خروج آشفته آمریکا از افغانستان و بی‌ثباتی 
موجود در وضعیت اوکراین، این رقم به ۴۰ 

درصد کاهش یافته است.
محبوبیت کلی بایدن در نظرسنجی گالوپ 
۴۱ درصد ثبت شد، در حالی که مدیریت او 
در حوزه اقتصاد ۳۷ درصد را نشان میدهد. و 
این در حالیست که شرکت کنندگان از رکورد 
بالای تورم، ادامه محدودیت‌های همه گیری 
کرونا و افزایش قیمت گاز مرتبط با اقدامات 

روسیه در شرق اروپا »ناامید« هستند.
فشار کنگره درباره اعزام ارتش آمریکا

شماری از قانونگذاران کنگره آمریکا از 
رئیس‌جمهوری ای کشور خواستند تا پیش از 

استقرار هرگونه نیروی امریکایی در اوکراین، از 
کنگره مجوز و تایید بگیرد.

به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از 
تارنمای اکسیوس، این درخواست ۴۳ 
قانونگذار آمریکایی در حالی مطرح شده است 
که تنش‌ها مربوط به بحران اوکراین پس از به 
رسمیت شناخته شدن دو جمهوری دونتسک 

و لوگانسک توسط روسیه تشدید شده است.
قانونگذاران از دو حزب آمریکا این درخواست 
را از جو بایدن کرده اند که اگر دولت این 
کشور به دنبال حضور نیروهای آمریکایی در 
اوکراین است، از کنگره مجوز بگیرد و به طور 

مستقل عمل نکند.
در نامه این قانونگذاران آمریکایی خطاب 
به بایدن آمده است: ما قویا از دولت شما 
می‌خواهیم که به اختیارات کنگره، قوانین 
آمریکا و اختیارات اعطا مجوزهای جنگی از 

سوی کنگره احترام بگذارد.
این درخواست قانونگذاران آمریکایی در حالی 
مطرح شده است که بایدن تاکنون هرگونه 
استقرار نیرو در اوکراین را رد کرده که یکی 
از دلایلش این بوده که اوکراین عضوی از 
ناتو نیست اما تنش‌ها میان روسیه و اوکراین 
ممکن است منجر به اتخاذ تصمیمات جدید از 

سوی کاخ سفید شود.
پیش از این رئیس دموکرات کمیته روابط 
خارجی سنا در پی اقدام ولادیمیر پوتین رئیس 

جمهوری روسیه مبنی بر به رسمیت شناختن 
استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک، 
گام بعدی مسکو را الحاق این مناطق به زور 
دانست و خواستار اعمال تحریم‌های شدید 
شد. باب منندز سناتور دموکرات رئیس کمیته 
روابط خارجی سنا در گفت‌وگو با شبکه سی 
ان ان گفت که او متقاعد شده است امروز 
در مقایسه با روز گذشته نیروهای بیشتری از 
روسیه در سراسر مرز اوکراین مستقر شده اند.
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا نیز در 
نخستین سخنرانی پس از اقدام رئیس 
جمهوری روسیه مبنی بر به رسمیت شناختن 
استقلال جمهوری‌های دونتسک و لوگانسک 
با بیان اینکه اقدام ولادیمیر پوتین آغاز تهاجم 
به اوکراین است، از آغاز وضع تحریم‌ها علیه 
مسکو و دو موسسه مالی بزرگ روسیه خبر 

داد.
رئیس جمهوری آمریکا روز سه شنبه به 
وقت محلی در سخنانی در کاخ سفید و در 
جمع خبرنگاران بدون آنکه به سوالی پاسخ 
دهد، افزود، اقدام رئیس جمهوری روسیه 
آغاز تهاجم به اوکراین است و همانطور که 
پوتین به آن اشاره کرده، برای انجام آن از 
دوما کسب اجازه کرده است. بنابراین وضع 
تحریم‌ها علیه روسیه را که بسیار فراتر از آنچه 
ما و متحدانمان در سال ۲۰۱۴ انجام دادیم، 

آغاز می‌کنم.

افزایش بهای انرژی و درگیری‌های اخیر کی یف و مسکو، 
سران کشورهای اروپایی را به شدت به فکر امنیت انرژی 
و رهایی از دهه‌ها اتکا به گاز طبیعی روسیه انداخته است.
آسوشیتدپرس در گزارشی از چالش‌های اروپا برای تامین 
انرژی و رهایی از وابستگی به روسیه نوشت: بحران جاری 
شرق اوکراین نشان می‌دهد که پس از سال‌ها پیشرفت 
اندک در تشکیل اتحادیه انرژی، این قاره در حوزه تامین 
انرژی آسیب پذیر است. با توجه به آنکه نیروگاه‌های بادی 
و خورشیدی به کندی احداث شده و زغالسنگ و دیگر 
منابع سوخت فسیلی نیز از رده خارج می‌شوند، اروپا 
کماکان به گاز طبیعی نیاز داشته و برای تامین آن به 

روسیه وابسته است.

به نوشته این خبرگزاری آمریکایی، پس از آنکه روسیه 
سال ۲۰۱۴ شبه جزیره کریمه اوکراین را تصرف کرد، 
تنوع بخشی به منابع تامین انرژی و کاهش وابستگی 
به این کشور در صدر کار برنامه انرژی اتحادیه اروپا 
در سال ۲۰۱۵ قرار گرفت تا گاز و برق مقرون به 
صرفه در کشورهای این قاره به جریان افتاده و تنوع 
 در تامین کنندگان و دستیابی به اهداف اقلیمی‌نیز

 برآورده شود. 
از آن زمان تاکنون برخی پیشرفت‌ها حاصل شده که از 
جمله می‌توان به احداث خطوط لوله دو طرفه و برنامه 
ریزی برای ساخت بیشتر ترمینال‌های واردات گاز مایع 

اشاره کرد.

آمریکا و متحدانش دور جدیدی از تحریم‌ها علیه روسیه 
را آغاز کرده‌اند؛ اما آمارهای دادوستد و صادرات نفت، 
گاز و دیگر فراورده‌های مهم این کشور همچنین افزایش 
دادوستد مسکو-پکن نشان می‌دهد معلوم نیست حتی 
سلسله‌ای از تحریم‌های هدفمند و متحد بتواند فشاری بر 
این کشور وارد آورد. به گزارش رویترز، واشنگتن با تشدید 
بحران اوکراین و به رسمیت‌شناخته‌شدن جمهوری‌های 
مردمی‌لوگانسک و دونتسک توسط روسیه دور جدیدی 
از تحریم‌ها علیه مسکو را شروع کرده است؛ اما آمریکا و 
متحدانش هرگز تلاش نکرده بودند اقتصاد یک ونیم هزار 
میلیارد دلاری را از چرخه تجارت جهانی خارج کند و 
معلوم نیست حتی تحریم‌های متحد غرب بتواند فشاری 

بر مسکو وارد آورد. 
برآوردی از آمار بانک جهانی و سازمان ملل متحد نشان 
می‌دهد چین از زمان دور قبلی تنش‌های روسیه و غرب در 
سال ۲۰۱۴ به مهم‌ترین مقصد صادرات روسیه تبدیل شده 
است. هری برودمن، مسئولی در بانک جهانی و از مقامات 
پیشین مذاکره‌کننده تجاری آمریکا، گفت: تحریم‌های 
جدید می‌تواند روسیه را به تعمیق روابط تجاری غیردلاری 
خود با چین وادارد. وی افزود: مشکل اعمال تحریم‌ به‌ویژه 
در مورد یک کشور تولیدکننده نفت مانند روسیه ناموفق 
بودن آن با ایجاد حفره در کل سیستم است. ممکن است 
چین بگوید ما می‌خواهیم نفت را از بازار آزاد بخریم و اگر 

نفت روسیه هم باشد؛ مشکلی ندارد. 

نگاه کرملین به تجارت با چین در تقابل با تحریم‌های غربتقلای اروپا برای فرار از هژمونی انرژی روسیه

»امانوئل مکرون« رئیس جمهوری فرانسه که هنوز 
نامزدی خود را برای انتخابات پیش رو رسما اعلام 
نکرده، قرار است ۵ مارس )۱۴ اسفند( نخستین 
گردهمایی انتخاباتی خود را در مارسی برگزار کند.
به گزارش خبرگزاری فرانسه به نقل از سه تن از 
حزب »جمهوری به پیش« که مکرون به آن تعلق 
دارد تاریخ و محل برگزاری نخستین گردهمایی 
انتخاباتی رئیس جمهوری را ۵ مارس و شهر 

مارسی اعلام کردند.
مهلت قانونی اعلام رسمی‌نامزدی در انتخابات 

ریاست جمهوری ۲۰۲۲ فرانسه و تحویل مدارک آن به توسط شورای قانون 
اساسی ساعت ۱۸ به وقت محلی روز ۴ مارس )۱۳ اسفند( اعلام شده است. به 
این ترتیب به نظر می‌رسد که مکرون پس از این تعلل طولانی خود هفته آینده 

با اعلام رسمی‌نامزدی فعالیت کارزار انتخاباتی خود را آغاز می‌کند.
تمسخر به دلیل ناکامی‌در مخمصه اوکراین

مارین لوپن، رقیب اصلی امانوئل ماکرون رئیس جمهوری فرانسه وی را بابت 
این ادعا که می‌گوید گفت‌وگویی بالقوه را با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 

روسیه تضمین کرده بود، مورد تمسخر قرار داد.
لوپن همچنین گفت: نمی‌دانستم که آیا ماکرون واقعا در تمام این فرآیند به 

عنوان رئیس‌جمهور عمل می‌کند یا به دنبال بردن جایزه صلح نوبل است؟
ژان لوک ملانشن، رهبر چپ افراطی فرانسه از دیگر رقبای ماکرون در انتخابات 
آوریل ۲۰۲۲ نیز سابقه ناراحت کننده رئیس جمهوری فرانسه را در تمامی‌این 
مدت مورد انتقاد قرار داد و گفت:‌ واقعا جای تاسف دارد اگر امید داشته باشیم 

او بهتر می‌شود.
معاون‌های ماکرون از پوتین به دلیل عقب نشینی از توافق اصولی برای مذاکره 

با وی و جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا انتقاد کرده‌اند.

یک منبع مطلع ارشد در فرانسه گفته است: پوتین 
به حرف‌هایش عمل نکرده است. از همان ابتدا 
مشخص بود که هیچ تماس جدیدی در کار نیست.
مسئولان ارشد پاریس هم، پوتین را به دلیل جهان 
بینی »پارانوئید« که ناتو را تهدیدی مستقیم 
 برای امنیت ملی روسیه می‌داند، مورد انتقاد 

قرار دادند.
پیش از آنکه پوتین دستور دهد تا نیروهای روسی 
به لوهانسک و دونتسک بروند، یکی از قانونگذاران 
فرانسوی انتقاد از تلاش‌های الیزه برای یافتن 
سازشی صلح آمیز در مناقشه شرق اوکراین با روسیه را رد کرده و گفته بود: 
حتی اگر شانسی برای راه حلی دیپلماتیک درباره بحران اوکراین بسیار اندک 

باشد، ما تلاش خود را به کار می‌گیریم.
آخرین نظرسنجی‌ها

آخرین نظرسنجی‌ها نشان داد که مکرون رئیس جمهوری فعلی فرانسه، با 
فاصله قابل توجه با رقیبان در جایگاه نخست قرار دارد. وی در این نظرسنجی 

جایگاه خود را بهبود داده و به رای موافق ۲۴ درصدی رسیده است.
همانند نظرسنجی‌های گذشته، سه جایگاه بعدی در اختیار سه نامزد از سه 
حزب دست راستی است؛ »مارین لو پن« از حزب »مجمع ملی« با ۱۷.۵ درصد 
رای موافق، »اریک زمور« از حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« با ۱۴.۵ درصد و 
»والری پکرس« از حزب »جمهوری خواه« با ۱۳.۵ درصد. تفاوت قابل توجه 
این نظرسنجی بهبود جایگاه زمور در افکار عمومی‌است که با مواضع تند، 

اندیشه‌های افراطی اسلام هراسانه و رویکرد مهاجرستیزانه شناخته می‌شود.
بر پایه این نظرسنجی که توسط موسسه »ب. و. آ.« و به سفارش مطبوعات 
فرانسه صورت گرفته است، پیش‌بینی می‌شود در دور دوم انتخابات مکرون در 

صورت رویارویی با نامزدهای احزاب دست راستی برنده خواهد شد. 

برنامه انتخاباتی مکرون 

استقرار نیروهای گارد ملی در واشنگتن
»لوید آستین« وزیر دفاع آمریکا درخواست برای استقرار صدها سرباز گارد 
ملی در واشنگتن را در آستانه ورود کامیون‌داران آمریکایی معترض به این 

شهر تایید کرد.
به گزارش هیل، وزارت دفاع آمریکا اعلام کرد، لوید آستین درخواست اداره 
پلیس کلانشهر ناحیه کلمبیا و پلیس پایتخت آمریکا )واشنگتن( را برای 
کمک گارد ملی تایید کرده است. بر این اساس حدود ۴۰۰ نفر از نیروهای 
گارد ملی می‌توانند برای کمک به پست‌های ترافیکی معین، فرماندهی و 

نظارت و اجرای الزامات حفظ نظم به کار گرفته شوند. 
این نیروها از شنبه )۲۶ فوریه، ۷ اسفند( در ۵۰ فروند خودروی تاکتیکی 
بزرگ در پست‌های کنترل عبور و مرور ۲۴ ساعته مستقر می‌شوند و فعلا تا 
۷ مارس )۱۶ اسفند( ماموریت دارند. نیروهای گارد ملی در ماموریت خود 
به سلاح گرم مسلح نیستند، همچنین فعالیت‌های نظارتی و مراقبتی انجام 

نمی‌دهند. 
نهادهای موظف به اجرای قانون در منطقه پایتخت آمریکا از برنامه 
کامیون‌داران معترض موسوم به کاروان آزادی برای ورود به پایتخت همزمان 
با سخنرانی جو بایدن )اول مارس( در کنگره موسوم به سخنرانی وضعیت 
اتحاد کشور خبر داده اند. باب بولوس اداره‌کننده اعتراضات کاروان آزادی 
اوایل هفته جاری گفت که معترضان اماده تعطیل و مسدود کردن آزاد راه 

کمربندی شهر واشنگتن هستند. 
اعتراضات اخیر در کانادا به نام کاروان آزادی با حضور شماری از رانندگان 
کامیون و در اعتراض به اجبار واکسیناسیون برای عبور از مرز این کشور به 
آمریکا، از ۲۹ ژانویه )۹ بهمن( در اوتاوا آغاز شد و به دیگر شهرهای این 
کشور سرایت کرد. جاستین ترودو در پی انتخاب مجدد از اکتبر گذشته )مهر 
۱۴۰۰( دستور واکسیناسیون اجباری را برای همه کارکنان دولت صادر کرد. 
آمریکا و کانادا دسامبر گذشته )آذر ۱۴۰۰( واکسیناسیون را برای رانندگان 

کامیون در مرزهای خود اجباری اعلام کردند. 
خیابان‌های پایتخت کانادا پس از سه هفته تظاهرات و محاصره معترضان که 
باعث بسته شدن گذرگاه‌های مرزی به آمریکا و آسیب اقتصادی به هر دو 
کشور شده، با دخالت پلیس و دستگیری تظاهرات کنندگان اوایل هفته جاری 
از معترضان خالی شد. با وجود این، معترضان وعده ادامه اعتراضات خود و از 

سرگرفتن آن در آمریکا را داده‌اند.

ویژه

تنش در روابط فرانسه- مالی
نخست وزیر فرانسه در واکنش به درخواست مالی مبنی بر خروج سریع 
نیروهای فرانسوی از خاک این کشور، گفت که پاریس »هیچ ضرب الاجلی« 

را تاب نمی‌آورد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، »ژان کستکس« در سخنانی در پارلمان فرانسه 
گفت که »هیچ فشاری« در مدیریت خروج نیروها از مالی که »با نظم و 

امنیت« انجام خواهد شد، تاثیر نخواهد گذاشت.
در حالی که حکومت نظامی‌در باماکو روز جمعه از پاریس خواست تا سربازان 
خود را »بدون تأخیر« از خاک این کشور خارج کند، نخست وزیر فرانسه 

تاکید کرد که »امنیت سربازان ما، مانند اتباع ما، اولویت ماست.«
فرانسه روز پنجشنبه اعلام کرده بود که به تدریج دو هزار و ۴۰۰ نیروی 
نظامی‌خود را مجموع چهار هزار و ۶۰۰ نیروی مستقر در منطقه موسوم 
به »ساحل« خارج می‌کند. کستکس با علام خبر بسته شدن سه پایگاه 
نظامی‌)گوسی، مناکا و گائو( فرانسه در مالی ‌اعلام کرد: این اقدام با نظم و 
امنیت خوبی انجام خواهد شد و بین چهار تا شش ماه به طول خواهد انجامید.

وی با اشاره به ۹ سال حضور نظامی‌فرانسه در مالی گفت: این کشور به 
تعهدات خود عمل نکرد و در نهایت به سازمان خصوصی و روسی »واگنر« 
اعتماد کرد مدل اقتصادی آن مبتنی بر غارت کشورهایی است که در آنها 
فعالیت می‌کند. این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که پیشتر »چوگل 
مایگا« نخست وزیر مالی امروز »لژیونرهای« فرانسوی را »مزدورانی« خواند 

که در قالب نیروهای نظامی‌در خاک مالی تمرین نظامی‌می‌کنند.
وی امنیت را اولویت اصلی کشورش خواند و گفت: هدف این نیروها تجزیه 
مالی است. همچنین وزیر امور خارجه مالی در ویدئویی اعلام کرده بود که 
کودتاگران در مالی بر منافع فرانسه دست گذاشته اند و همین امر به بروز 

تنش در روابط میان دو کشور منجر شده است.
پاریس اختلاف میان باماکو با کشورهای اروپایی را پس از دو کودتای 
نظامی‌در این کشور، امتناع قدرت فعلی به برگزاری انتخابات آنگونه که پیشتر 
انتظار آن می‌رفت، عنوان می‌کند. این در حالی است که دیوپ می‌گوید: 
موافقان برگزاری انتخابات در ۲۷ فوریه )۸ اسفند( امیدوارند همان افراد قبلی 

به قدرت بازگردند.
دیوپ فرانسه را به حمایت از کودتاهای قبلی کشورش متهم کرد و افزود: 
فرانسه که خود را مدافع دموکراسی می‌خواند وارد دیگر کشورها می‌شود و 

سران دولتی آنها را منصوب می‌کند.
به گزارش ایرنا، مالی در غرب آفریقا روزگاری مستعمره پاریس بود. پس از 
استقلال مالی نیز روابط دو جانبه به شکل گسترده و در زمینه‌های گوناگون 

از جمله نظامی‌ادامه یافت. 
فرانسوا اولاند رئیس جمهور پیشین فرانسه رسما در فوریه ۲۰۱۳ آغاز 
مداخله ارتش فرانسه را برای ریشه‌کن کردن »تندروها« در کشور مالی اعلام 
کرده بود. در پی این اعلام، پاریس حدود ۵ هزار و ۱۰۰ سرباز را در منطقه 

»ساحل« از جمله مالی مستقر کرد.
مالی با تجربه دو کودتای پی در پی در سال‌های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۱ وارد بحران 
امنیتی و سیاسی شده است. کودتای اخیر سومین کودتا در ۱۰ سال گذشته 
)۲۰۱۲( و پنجمین در تاریخ این کشور پس از کودتای سال‌های ۱۹۶۸ و 

۱۹۹۱ میلادی است.
»امانوئل مکرون« رئیس ‌جمهوری فرانسه پس از کودتای نظامی‌در مالی۲۰۲۰ 
در ماه ژوئن از کاهش عمده نیروهای فرانسوی خبر داده بود. به این ترتیب 
پاریس از شش ماه پیش سازماندهی مجدد نیروهای نظامی‌خود را در مالی با 
ترک سه پایگاه در شمال این کشور آغاز کرده است. فرانسه همچنین در نظر 
داشت پنج هزار نیروی نظامی‌مستقر در منطقه ساحل آفریقا را تا سال ۲۰۲۳ 

به ۲هزار و ۵۰۰ تا سه هزار نفر برساند.

پولیتیک

 

»فراخوان خدمات مشاوره« 
اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان

اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان – بندر چابهار در نظر دارد استعلام ارزیابی کیفی ارائه خدمات مشاوره 
انجام مطالعات ژئوتکنیک و خدمات آزمایشگاه مقاومت مصالح و کنترل موردی در کارگاه چابهار به شماره )2000003699000051( را از 
طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا تهیه فهرست 
مشاوران دارای صلاحیت، ارسال درخواست پیشنهاد )RFP(، ارائه پیشنهاد مشاوران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مشاوران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. 
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1400/12/5 می‌باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان: ساعت 18:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/12/11.
مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان: ساعت 18:00 روز چهارشنبه مورخ 1400/12/18.

زمان بازگشایی اسناد: ساعت 09:00 صبح روز پنجشنبه مورخ 1400/12/19.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه‌گزار:

آدرس: چابهار - انتهای خیابان شهید ریگی - اداره کل بنادر و دریانوردی استان سیستان و بلوچستان - بندر شهید بهشتی ساختمان 
شماره یک. 

 تلفن: 31283000- 054   فاکس: 054-35321414
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:

مرکز تماس: 41934-021  دفتر ثبت نام: 88969737 – 85193768 – 021
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان‌ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش ثبت نام / پروفایل تامین‌کننده/ مناقصه‌گر 

موجود است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1400/12/4    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1400/12/5

استان سیستان و بلوچستان - بندر چابهار

)نوبت دوم(


